

از میز صادرات صنایع دستی در اتاق بازرگانی اصفهان رونمایی شد؛

دست ساخته های مهجور

گزارش

رکود اقتصادی قلب صنایع دستی ایران را هم نشانه گرفته است. بر اساس اعلام معاون فنی و امور گمرک ایران، در سال گذشته تنها ۱۲۶ میلیون دلار صادرات صنایع دستی انجام شده که کمتر از ۵۰ درصد صادرات غیر نفتی ایران است. این را مهرداد جمال ارونقی، بر اساس اطلاعات دفتر آمار و پردازش اطلاعات گمرک ایران اعلام می کند. اما آیا توان رقابتی صنایع دستی ایران از بین رفته است؟ باین پیش فرض ها لزوم تشکیل میز صادرات صنایع دستی کشور حیاتی شده است. رویدادی که با هدف ارائه راهکارهای تسهیل در عرضه و رونق صنایع دستی رونمایی شد.

۵۲



سال هفتم / شماره صد و هفتاد و شش / سه شنبه ۸ تیر ۱۴۰۰ / قیمت ۲۰۰۰ تومان

گزارش

مانع زدایی از کارت بازرگانی

اگرچه طی دو سال گذشته، فعالان اقتصادی همواره از روند صدور کارت بازرگانی گلایه داشتند و این روند را سختگیرانه عنوان می کردند، اما معاونت طرح و برنامه وزارت صمت در گزارشی تعداد کارت های بازرگانی صادر شده طی فروردین و اردیبهشت سال جاری را یک هزار و ۸۲ فقره اعلام کرد که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشد ۶۳،۷ درصدی داشته است. در این بین با وجود تاکید وزارت صمت بر تسهیل فرآیند صدور کارت بازرگانی، همچنان...

۵۵

گزارش

داوری جایگزین دادرسی

آیین افتتاح سازمان داوری تعاون، مرکز داوری و میانجی گری صنعت و معدن و مرکز داوری هدایت با حضور حجت الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنی اژه ای روز دوم تیر ماه در مرکز همایش های صدا و سیما برگزار شد. در این رویداد رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران، رئیس اتاق تعاون ایران و دیگر مقامات مسئول حضور داشته و به طور همزمان پنجاه و پنج نقطه از کشور بصورت آنلاین در این اجلاس شرکت نمودند. سازمان های داوری بعنوان نهاد های جایگزین...

۵۷



دهم تیرماه

روز ملی صنعت و معدن



روابط عمومی
msc.ir
mobarakah_steel_company

فولاد مبارکه
انعکاس یک افتخار ملی

پایگاه خبری تحلیلی

اقتصاد بازار

www.Eghtesadbazar.ir



بهترین تحلیل های اقتصاد ایران و جهان
چکیده روزنامه های اقتصادی
رصد و تحلیل بازارهای مالی
معرفی فرصت های سرمایه گذاری

به کانال اقتصاد بازار پیوندید:

@eghtesadbazar



INFO@EGHTESADBAZAR.IR

نظرات خود را در خصوص محتوای نشریه به ایمیل ما ارسال کنید

اقتصاد اصفهان در هفته ای که گذشت:

وضع این میراث چینین نبود



نوسان: جمعی از دوستداران و تشکل های میراث فرهنگی اصفهان با توجه به اتفاق آتش سوزی یکی از حجره های میدان نقش جهان در نوروز امسال و نگرانی از تکرار حادثه تلخ آتش سوزی بازار تبریز برای بازار اصفهان، پیگیر ارتقای سیستم اطفای حریق این بازار شدند. آنها می گویند، پیگیری برای عملی شدن درخواست از وزارتخانه و اوقاف در حال انجام است و اگر مسئولان نسبت به وضعیت نقش جهان اهتمام بیشتری داشتند، وضع این میراث چینین نبود. آنچه می خوانید، مهمترین رویدادهایی است که در هفته گذشته بر اقتصاد اصفهان گذشت:

هدشدار برای نقش جهان

شورای هماهنگی سازمان های غیردولتی میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری کشور با ارسال نامه ای خطاب به مدیریت موقوفه صارمیه اصفهان خواستار ارتقای ایمنی میدان ثبت جهانی شده نقش جهان و بازار پیرامون آن برای جلوگیری از بروز آتش سوزی شد. در متن نامه ای که این شورا خطاب به مدیریت موقوفه صارمیه اصفهان ارسال کرده آمده است: «همان گونه که مستحضردید بازار تاریخی و میدان نقش جهان از جمله ثروت های فرهنگی ایران و جهان بوده که روزانه پذیرای تعداد زیادی از شهروندان و گردشگران داخلی و خارجی است. ولیکن به دلایل متعددی در معرض آسیب هایی چون آتش سوزی (تظنیر آتش سوزی حجره های اطراف میدان در نوروز امسال) قرار دارد. شورای هماهنگی سازمان های غیردولتی میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری متشکل از انجمن های حوزه میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری پیرو ارتقای امنیت این آثار جهانی و تکرار نشدن ناگوار اتفاق بازار تبریز درخواست سازر کپسول های آتش نشانی اهدایی میراث فرهنگی، نصب کلید محافظ جان و سیستم اعلام حریق و جابه جایی مشاغل پرخطر از این محدوده را دارد. امید است با همکاری های بیشتر مسئولین سازمان های خوشایندی در حوزه حفاظت از میراث سرزمینمان باشیم.»

۶۶ درصد سد زاینده رود خالی است

سرپرست معاونت حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقهای اصفهان با اشاره به خالی بودن ۶۶ درصد مخزن سد زاینده رود، گفت: احتمال دارد بازگشایی زاینده رود در زمان بسیار محدود و تنها برای نجات بالغت غرب اصفهان باشد. محمود چیتیان، در خصوص آخرین وضعیت سد زاینده رود، اظهار کرد: در حال حاضر ۳۴ درصد سد زاینده رود آب دارد. وی با بیان اینکه ذخیره آب سد زاینده رود امروز (چهارشنبه ۲۶ خردادماه) ۴۴۶ میلیون مترمکعب است، افزود: در حال حاضر ورودی سد زاینده رود ۲۴ و خروجی آن ۲۷ مترمکعب بر ثانیه است. سرپرست معاونت حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقهای اصفهان درباره وضعیت بحرانی تأمین آب شرب در اصفهان و تأکید بر اجرای هر چه سریع تر فاز اضطراری سامانه دوم آب رسانی اصفهان بزرگ، گفت: شرکت آب منطقه ای به خصوص از ابتدای امسال به شدت به دنبال اجرای هر چه سریع تر این فاز است و هم به لحاظ تأمین اعتبار و هم تجهیزات مورد نیاز شرایط را دنبال کرده و اکنون حدود ۹۵ درصد این فاز انجام شده است که با بهره برداری از آن سه مترمکعب بر ثانیه آب وارد اصفهان بزرگ می شود. وی پیش بینی کرد: این فاز اضطراری در صورتی که مشکلی ایجاد نشود، به زودی وارد مدار خواهد شد.

چک اصفهانی ها بر گشت خوردا

بیش از ۶۷۰ هزار قهره فلز چک به ارزشی حدود ۳۳۲ هزار میلیارد ریال در اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ در کل کشور برگشت داده شده است که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۱۷۸ درصد و ۴۶۲ درصد افزایش نشان می دهد. براساس آمار بانک مرکزی، حدود ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار قهره چک در ارزشی حدود ۱۹۴۳ هزار میلیارد ریال در اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ در کل کشور مبادله شد که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۷۶ درصد و ۳۱۳ درصد افزایش نشان می دهد. در ماه مورد گزارش در استان تهران حدود ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار قهره چک به ارزشی بیش از ۹۲۲ هزار میلیارد ریال مبادله شد. در اردیبهشت ماه سال جاری ۴۷۸ درصد از تعداد چکهای مبادله ای کل کشور در سه استان تهران، اصفهان و خراسان رضوی مبادله شده است که به ترتیب ۲۹ درصد، ۱۱.۱ درصد و ۷.۷ درصد بیش ترین سهم را در مقایسه با سایر استانها دارا بوده اند. همچنین ۶۱.۱ درصد از ارزش چکهای فوق در سه استان تهران (۴۸ درصد)، اصفهان (۷.۱ درصد) و خراسان رضوی (۶ درصد) مبادله شده است که بیش ترین سهم را در مقایسه با سایر استانها دارا بوده اند.

فراغ التحصیلان کشاورزی

رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان اصفهان گفت: اصفهان دیگر ظرفیت تولید برخی محصولات کشاورزی همچون برنج را ندارد و باید به الگوی کشتی برسیم که متناسب با کشت اقلیمی استان باشد. از جمله تولید گیاهان دارویی که بازار جهانی دارد.

مهدی تقی پور به مناسبت بیستمین سالروز تأسیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی، با بیان اینکه به منظور انشاع دانش و فناوری های جدید بخش کشاورزی، مراکز غیردولتی به شکل شبکه انتقال دانش راه اندازی شدند، گفت: این مراکز متشکل از کارشناسان سراسر کشور است و رسالت اصلی آنها فراهم آوری دسترسی کشاورزان به خدمات مورد نیاز برای راه اندازی بخش کشاورزی است. هدف ما این است که در هر دهستان حداقل یک مرکز غیردولتی با هدف انتقال دانش و ارتباط با بهره برداران راه اندازی کنیم. هم اکنون یک هزار و ۴۰۰ مرکز در ۳۵۰ نقطه با حضور پنج هزار کارشناس در سطح کشور تشکیل شده است. تقی پور با تأکید بر اینکه نظام آموزش عالی به ویژه در حوزه کشاورزی با مشکلات زیادی روبرو است، تصریح کرد: مهمترین مشکل این است که فراغ التحصیلان کشاورزی به عنوان کارآفرین تربیت نمی شوند و این مهمترین چالش ما است. وی با بیان اینکه در مجموع ۱۵۰ مرکز تخصصی غیردولتی کشاورزی و منابع طبیعی در استان اصفهان فعالیت می کنند، افزود: یکی از وظایف سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی صدور مجوزهای بخش کشاورزی است که در سال گذشته ۴۸ هزار و ۵۸۴ مجوز در سطح استان صادر کرده ایم.



افتتاح دفاتر نمایندگی اتاق اصفهان در خوانسار و گلپایگان

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان در اولین افتتاح دفاتر نمایندگی اتاق بازرگانی اصفهان در شهرستان های خوانسار و گلپایگان هدف از ایجاد این دفاتر را کمک به شناسنامه دار شدن و افزایش ضریب اثر فعالان اقتصادی در اقتصاد منطقه، استان و در نهایت اقتصاد ملی عنوان کرد. مسعود گلشیرازی، اضافه کرد: در رفع مشکلات فعالان بخش خصوصی تنها از طریق قبول مسئولیت فعالان این بخش محقق خواهد شد. گلشیرازی این اتفاق را نمود آمدگمی بخش خصوصی اصفهان برای ایفای نقش ویژه در اقتصاد ملی دانست.

از میز صادرات صنایع دستی در اتاق بازرگانی اصفهان رونمایی شد؛

دست ساخته های مهجور

سال گذشته، تنها ۱۲۶ میلیون دلار صادرات صنایع دستی انجام شده که کمتر از ۰.۵ درصد صادرات غیر نفتی ایران است



گروه بازرگانی هفته نامه نوسان

رکود اقتصادی قلب صنایع دستی ایران را هم نشانه گرفته است. بر اساس اعلام معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران، در سال گذشته تنها ۱۲۶ میلیون دلار صادرات صنایع دستی انجام شده که کمتر از ۰.۵ درصد صادرات غیر نفتی ایران است. این راه مهرداد جمال ارونتقی، بر اساس اطلاعات دفتر آمار و پردازش اطلاعات گمرک ایران اعلام می کند، اما آیا توان رقابتی صنایع دستی ایران از بین رفته است؟ یا این پیش فرض ها لزوم تشکیل میز صادرات صنایع دستی کشور حیاتی شده است. رویدادی که با هدف ارائه راهکارهای تسهیل در عرضه و رونق صنایع دستی در سالن اجلاس اتاق بازرگانی اصفهان رونمایی شد.

از منظر اقتصاد، سهولت ایجاد مراکز تولیدی، بی نیازی به سرمایه های کلان، اشتغالزایی، وجود ارزش افزوده بالا، جنبه های کاربردی و تزئینی و داشتن زمینهای مناسب برای جذب توریست همچنین فتح بازارهای صادراتی تعریف شده است. اما چرا در سالهای اخیر صنایع دستی ایران در برابر صنایع دستی کشورهای منطقه توان رقابتی خود را از دست داده است؟

گفته جعفر صالحی، معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی استان اصفهان، هدف از تشکیل میز صادراتی صنایع دستی، برنامه ریزی مناسب برای رونق هر چه بهتر حوزه بازرگانی و صادرات بخش صنایع دستی است و لازم است اعضای کمیته هماهنگی میز صادرات، نسبت به ایجاد شرکت مدیریت صادرات، ایجاد کمیته های

از نظر اقتصاد، سهولت ایجاد مراکز تولیدی، بی نیازی به سرمایه های کلان، اشتغالزایی، وجود ارزش افزوده بالا، جنبه های کاربردی و تزئینی و داشتن زمینهای مناسب برای جذب توریست همچنین فتح بازارهای صادراتی تعریف شده است. اما چرا در سالهای اخیر صنایع دستی ایران در برابر صنایع دستی کشورهای منطقه توان رقابتی خود را از دست داده است؟ گفته جعفر صالحی، معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی استان اصفهان، هدف از تشکیل میز صادراتی صنایع دستی، برنامه ریزی مناسب برای رونق هر چه بهتر حوزه بازرگانی و صادرات بخش صنایع دستی است و لازم است اعضای کمیته هماهنگی میز صادرات، نسبت به ایجاد شرکت مدیریت صادرات، ایجاد کمیته های رفغ موانع تولید، رفغ موانع صادرات، رفغ موانع سازمانی و آموزشی و مطالعات کاربردی، ایجاد بانک اطلاعاتی از صادرکنندگان صنایع دستی کل کشور، شناسایی ظرفیت های صادراتی کدهای صنایع دستی با همکاری اداره کل گمرک و کارشناسان معاونت صنایع دستی و هنرهای سنتی اداره کل میراث فرهنگی استان اقدامات لازم را باهدف تعیین زیرساخت های لازم انجام دهند.

مدیر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آبفا اصفهان اعلام کرد:

بر خورد قانونی با دارندگان پمپ های آب غیر مجاز

نیروی انتظامی اجازه ندارد ضمن رعایت موازین شرعی قانونی و حقوق شهروندی، نسبت به محترم قضایی باین درخواست موافقت و اجازه برخورد با مشترکین پرمصرف، مشترکینی که تظاهر به استفاده نامناسب از آب در شرایط فعلی می کنند و مشترکینی که اقدام به نصب پمپ مستقیم بر روی شبکه نموده اند، صادر کرد. وی گفت: بر همین اساس از ابتدای هفته جاری عملیات شناسایی و قطع انشعاب مشترکان متخلف آغاز شد و گروه های مروج مصرف بهینه آب آبای استان اصفهان با همراهی مأموران مجوز قانونی برای برخورد با افراد متخلف کرد. مهرداد خورشیدی گفت: خوشبختانه مقام محترم قضایی باین درخواست موافقت و اجازه برخورد با مشترکین پرمصرف، مشترکینی که تظاهر به استفاده نامناسب از آب در شرایط فعلی می کنند و مشترکینی که اقدام به نصب پمپ مستقیم بر روی شبکه نموده اند، صادر کرد. وی گفت: بر همین اساس از ابتدای هفته جاری عملیات شناسایی و قطع انشعاب مشترکان متخلف آغاز شد و گروه های مروج مصرف بهینه آب آبای استان اصفهان با همراهی مأموران

ایران در جایگاه صد و یکم

بر اساس مطالعه ای که در دانشگاه «هاروارد» صورت گرفته، در سال ۲۰۱۸ میلادی، ایران در جایگاه ۱۰۱ در میان ۱۳۳ کشور مورد بررسی از منظر «شاخص پیچیدگی اقتصادی» قرار گرفته است. این گزارش تأکید دارد، ایران اقتصادی صادرکننده نیست و بیش از اندازه «درون گرا» شده است. اقتصاد ایران در رده بندی کشورها بر اساس «شاخص پیچیدگی اقتصادی»، پایین تر از کشورهایمانند «روگوئه»، «زیکستان» و «کنیا» قرار دارد، در حالی که هیچ یک از این کشورها محصولات صادراتی پیچیده ای ندارند.

گزارش

برداشت دیگر استانها



نوسان: مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان می گوید: قرار بود در شرایط کم آبی و خشکسالی تمام استان های برداشت کننده آب از زاینده رود، بین ۲۵ تا ۳۰ درصد برداشت های خود را کاهش دهند، اما عملا این گونه نشده و برداشت ها به قوت خود باقی مانده است. منصور شیشه فروش، با بیان اینکه در سال آبی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ شاهد کاهش بارش ها، بالا بودن میانگین دما نسبت به شرایط نرمال، افزایش تبخیر سطحی، کاهش رطوبت خاک و کم آبی هستیم، اظهار کرد: متأسفانه طی سه سال اخیر شاهد بارش های مطلوبی نبوده ایم و به خصوص در سال زراعی جدید شاهد بیشترین میزان کاهش بارش تا ۱۵ سال گذشته بودیم که مطابق اعلام هواشناسی، این میزان بارش ها کم سابقه بوده است.

تنها ۱۴ درصد از میز صادرات صنایع دستی

اما جزئیات صادرات گروه صنایع دستی از این حکایت دارد که حدود ۴۰۰۰ تن فرش دستباف به ارزش ۶۸ میلیون دلار صادر شده که نسبت به سال ۱۳۹۸ حدود ۲۸ درصد از لحاظ وزنی و چهار درصد از نظر ارزشی افزایش دارد. آلمان، امارات متحده عربی، ژاپن، پاکستان و استرالیا پنج کشور عمده و نخست خریدار فرش های ایرانی در سال ۱۳۹۹ بوده است. در گروه کالایی صنایع دستی و آثار هنری نیز، انواع صنایع دستی در سال گذشته به وزن تقریبی ۱۱ هزار تن و با ارزشی بالغ بر ۴۷ میلیون دلار صادر شده است. این میزان تنها حدود ۰.۱۴ درصد از کل در صد صادرات غیرنفتی بوده است. در بین اقلام صنایع دستی و آثار هنری صادر شده صنایع مرصع کاری با وزنی حدود ۸۰۰ کیلوگرم و با ارزش ۲۲ میلیون دلار نخستین کالای صادراتی در این گروه کالایی در سال گذشته بوده که به تریکه وندت است. همچنین مجسمه و سایر اشیا تزئینی از سفال دستی دومین کالای صادراتی این گروه با وزن ۷۷ هزار تن و با ارزش بالغ بر ۱۱ میلیون دلار بوده که مقصد عمده صادراتی این گروه صنایع دستی سفالی، کشورهای عراق، کویت، امارات متحده عربی، عمان و قطر بوده است. ترمه، کولار، مصنوعات چوبی خاتم کاری شده، کیف کار شده، مصنوعات شیشه ای دست ساز از دیگر صنایع دستی صادر شده در این گروه بوده است. به گفته جعفر صالحی، استان اصفهان از لحاظ تنوع و تعدد صنایع دستی، رتبه اول کشور را دارد و نکته ای که در این بین نباید نادیده گرفت، استقرار بناگاه های بزرگ تجارت صنایع دستی کشور در شهر اصفهان است. این بناگاه ها و شرکت ها در بیش از ۲۰ کشور جهان نیز نمایندگی دارند. در زمینه تجارت دیجیتال صنایع دستی فعالیت های مهمی را انجام می دهد. بنابراین از لحاظ آمایش سرزمینی نیز اصفهان دارای موقعیت ویژه ای برای گرفتن این میز است.

مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان به تعیین رئیس حوضه آبریز زاینده رود از سوی وزارت نیرو اشاره کرد و گفت: با توجه به شدت بحران آبی اصفهان از رئیس حوضه آبریز زاینده رود درخواست داریم تا در شهرها و روستاهای استان حضور یابند و همچنین بر برداشت های غیر مجاز استان های دیگر نظارت کند. به گفته شیشه فروش، قرار بود در شرایط کم برداشت کننده آب از زاینده رود، بین ۲۵ تا ۳۰ درصد برداشت های خود را کاهش دهند، اما عملا این گونه نشده و برداشت ها به قوت خود باقی مانده است. بنابراین اعمال نظارت بر برداشت های غیر مجاز از زاینده رود ضرورت دارد و رئیس حوضه آبریز زاینده رود باید بر اجرای این قانون تأکید کند.

نظرات خود را در خصوص محتوای نشریه به ایمیل ما ارسال کنید



گونه مشترکین را تا زمان رفع تخلف به صورت موقت قطع کنند.

گزارش

صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر شهرداری اصفهان آغاز به کار کرد.

اجرای شدن مترقی ترین مصوبه شورا



نوسان: در حاشیه برگزاری جلسه علنی این هفته شورای اسلامی شهر اصفهان، صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر(جسورانه) شهرداری اصفهان با مشارکت بخش خصوصی افتتاح شد. علیرضا نصر اصفهانی، در جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان اظهار کرد: امروز که از انتخابات فارغ شده ایم، می توان گفت مدیریت شهری در این دوره مدیریت موفق بوده است. وی ادامه داد: در این مسیر بخشی از کارها در این فرصت محدود انجام شده و بخشی آغاز شده و نیاز به استمرار دارد. البته برخی طرح ها که در شورای پنجم داشتیم در برنامه اصفهان ۱۴۰۵ لحاظ شده و باید آغاز شود.

مترقی ترین مصوبه شوراها

همچنین در ادامه این جلسه، کوروش خسروی، رئیس مرکز پژوهش های شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به اینکه یکی از مهمترین دستاوردهای شورای پنجم که ثابت می کند ما شورای شهر هستیم و نه شورای شهرداری، تشکیل صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر است، اظهار کرد: در اصفهان قرار طبقه خلق هرروز اتفاق می افتاد و شهر از قشر کارآفرین تهی می شد چراکه کسب و کارها امکان جذب سرمایه برای طرح های خود نداشتند. وی ادامه داد: چون تمام صندوق های سرمایه گذاری در تهران متمرکز بود با قرار طبقه خلق به پایتخت روبرو بودیم؛ از همین رو در شهریور ۹۷ مصوب کردیم تا یک صندوق ایجاد شود و پاییز ۹۹ پیگیری ایجاد این صندوق شکل گرفت. رئیس مرکز پژوهش های شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: تعهد شهرداری در این صندوق دو میلیارد تومان و ۵ میلیارد تومان هم تعهد بخش خصوصی بود که در آذر ۹۹ با برگزاری یک رویداد سرمایه گذاری در اصفهان، تعهد سرمایه گذاری سرمایه صندوق به ۱۵ میلیارد تومان رسید.

وی افزود: تشکیل این صندوق ها، یکی از مترقی ترین مصوبات شوراهای شهر ایران است که خود را متعهد به حفظ طبقه خلق کرد و یک قدم برداشت؛ هرچند مبلغ سرمایه گذاری عدد زیادی نیست اما اینکه دغدغه ای در این خصوص وجود دارد، حائز اهمیت است. خسروی اظهار کرد: شهرداری اصفهان مکلف شده است در برنامه ۱۴۰۵ سرمایه خطرپذیر را از دو میلیارد تومان به ۲۰ میلیارد تومان افزایش دهد و شورای ششم باید این موضوع را در بودجه خود و سنوات شهرداری پیگیری کند و اگر چشم خود را روی این مصوبه ببندد روند خروج طبقه خلق از اصفهان ادامه می یابد. وی افزود: رئیس اتاق بازرگانی استان اصفهان هم اعلام کرد بعد از این اقدام شهرداری، مصوبه ای برای تشکیل صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر در دست اقدام دارد.

کاهش ریسک شکست استارت آپ ها

همچنین، علیرضا گلچین فر، رئیس اداره ارتباط با صنایع و شرکت های دانش بنیان شهرداری اصفهان اظهار کرد: از شهریور ۹۷ که مصوبه شورا در زمینه تشکیل صندوق های سرمایه گذاری به دست ما رسید، اقدامات در این خصوص پیگیری شد. وی افزود: صندوق های سرمایه گذاری خطرپذیر، با مشارکت در سهام کسب و کارهای نوین بر روی طرح های نوآورانه و فناورانه مشارکت مالی می کنند و در عین حال کمک های مدیریتی و آموزش های لازم را در اختیار این افراد قرار می دهد تا محصولات را در بازار ارائه دهند. رئیس اداره ارتباط با صنایع و شرکت های دانش بنیان شهرداری اصفهان تصریح کرد: این صندوق ها ریسک شکست را کاهش می دهد، چون مجموعه کلان تری بالای سر آنهاست و سود اقتصادی غیرمتعارف برای آنها به همراه دارد، در استارت آپ های تشکیل شده در کشور رندهای اقتصادی فراتر از عدد و رقم هایی است که در کسب و کارهای معمول رخ می دهد.

وی افزود: در ایران سابقه صندوق ها به دهه هفتاد برمی گردد و در دهه هشتاد صندوق های پژوهش شکل گرفتند و در دهه ۹۰ انجمن سرمایه خطرپذیر ایران تشکیل شد و بیش از ۵۰ مجموعه را ذیل خود جای داده است. گلچین فر اظهار کرد: صندوق پژوهش و فناوری استان اصفهان در سال ۸۴ تشکیل شد اما تلاش ما نظام مند نبود بر همین اساس، گزارشی در مرکز پژوهش های شورا ارائه و شهرداری مکلف به احدا یا مشارکت در تشکیل این صندوق شد که اهداف سرمایه با آینده نگری مدیریت شهری به مشارکت تبدیل شد.

وی افزود: شهرداری به شرطی می تواند این هزینه را انجام دهد که سرمایه گذار بخش خصوصی صاحب صلاحیت، حضور پیدا کند و بر همین اساس فرآیند آغاز و جلسات متعددی با سرمایه گذاران برگزار شد و در نهایتا در بهمن ۹۸ جمعی که برای سهامداران نیاز داشتیم تشکیل شد تا در تیرماه ۹۹ اولین واریزی تعهدی سهامداران انجام شود.

رئیس اداره ارتباط با صنایع و شرکت های دانش بنیان شهرداری اصفهان تصریح کرد: این صندوق در قالب یک شرکت سهامی خاص فعالیت خود را آغاز کرد تا بعد به صندوقی تبدیل شود که در بورس هم قابل عرضه باشد. وی افزود: با گذراندن این مراحل، شهرداری ۳۵ درصد تعهد را واریز و باقی سهامداران هم واریز کردند و عملیات رسمی ثبت شرکت سرمایه گذاری خطرپذیر آغاز شد و از بهمن ۹۹ صندوق فعالیت رسمی را تحت عنوان شرکت آغاز کرد. گلچین فر گفت: شهرداری اصفهان با ۳۲ درصد سهام، گروه توسعه کارآفرینی بهمن به نمایندگی از بنیاد برکت، صندوق فناوری و پژوهش استان اصفهان، سه نفر هم سهامدار حقیقی از جمله سهامداران این شرکت هستند.



اقدامات زیربنایی در حوزه بین الملل شهرداری

شهردار اصفهان گفت: با توجه به وجود دانشگاه های معتبر و جوانان تحصیل کرده در اصفهان، باید ظرفیت های لازم برای کسب و کار فراهم شود و نخبران امیدوار و حمایت مالی شوند تا با این اقدام مهاجرت معکوس را برای طبقه خلاق در اصفهان راه بیندازیم. قدرت الله نوروزی ادامه داد: در صدد هستیم تمرکز تصمیم گیری را از حوزه بین الملل شهرداری به سمت گروه های خلاق، دانشگاهیان، باشگاه های ورزشی و ایرانیان مقیم خارج از کشور ببریم از این رو طرح شهروندی پیلما را مطرح کردیم.



04

انضباط مالی شهرداری پیگیری شد

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: مرکز همایش های بین المللی یکی از طرح های آماده بهره برداری در این دوره مدیریت شهری است. همچنین با ورود مدیریت شهری کنونی به رینگ چهارم حفاظتی و خط دوم قطار شهری در پایان دوره ششم مردم می توانند از خط دو قطار شهری استفاده کنند. علیرضا نصر با بیان اینکه تعداد طرح های دوره پنجم با چهار دوره گذشته برابری می کند، افزود: در این دوره بخشی از امور استخدامی کارکنان ساماندهی و انضباط مالی در شهرداری پیگیری شد.



03

جشنواره علمی -فرهنگی اصفهان و سن پترزبورگ آغاز به کار کرد؛

توسعه مشارکت دیرینه

طرح "شهروندی پیلما" به چتر حمایتی فعالیت های بین المللی در اصفهان تبدیل شده است



گروه شهری هفته نامه نوسان

جشنواره علمی -فرهنگی اصفهان و سنت پترزبورگ با امضای سند همکاری میان دانشگاه های اصفهان و بنیاد "روسکی میر" روسیه و با حضور شهردار اصفهان، سرکنسول روسیه در اصفهان و ارتباط آنلاین با سفیر ایران در روسیه آغاز به کار کرد. درت اله نوروزی در جشنواره علمی - فرهنگی اصفهان و سن پترزبورگ با بیان اینکه امروز شهر اصفهان در آستانه انعقاد قرارداد خواهرخواندگی با شانزدهمین خواهرخوانده خود است، اظهار کرد: ما در اصفهان سیزده خواهرخوانده داشتیم و مراحل نهایی انعقاد قرارداد خواهرخواندگی بین شهرهای سمرقند ازبکستان، پورتووی پرتغال و حیدرآباد هند هم در حال انجام است.

به تهران موافقت نامه فرهنگی بین دو کشور امضا شد اما در بخش روابط فرهنگی مسئله اساسی وجود دارد. وی ادامه داد: باقی ماندن برخی روس شناسان ایرانی و ایران شناسان روسی در تاریخ گذشته یکی از مشکلات در این زمینه است. سفیر ایران در روسیه یکی دیگر از مشکلات فرهنگی میان دو کشور را نبود زبان مشترک بین آنها دانست و گفت: با وجود اینکه صدا و سیما جمهوری اسلامی، شبکه های خارجی به زبان های مختلف دارد اما خلا یک شبکه روسی زبان به چشم می خورد.

وی بیان کرد: در جهان ۱۰۰ میلیون نفر به زبان روسی به عنوان زبان اول و ۵۰۰ میلیون نفر به عنوان زبان دوم به روسی صحبت می کنند. جلالی با بیان اینکه در تلویزیون روسیه هم زبان فارسی در شبکه ها وجود ندارد و در نتیجه شناخت متقابل ملت هادر سطح اندکی است، اظهار کرد: اهمیت کار دانشگاه و شهرداری اصفهان و خواهرخواندگی بین شهرهای اصفهان و سن پترزبورگ با توجه به وضعیتی که میان دو کشور توضیح دادم، مشخص می شود. وی بیان کرد: گسترش رابطه نظام مند بین هامنجر به شناخت متقابل دولت می شود و نخبران دو کشور می توانند نقش موثری در گسترش روابط دو کشور داشته باشند. وی با تحسین قیلم ویژه تولیدی شهرداری اصفهان برای معرفی شهر اصفهان افزود: شهرداری اصفهان در سایت خود به زبان روسی تولید محتوا کند تا این همه شکوه مندی ایران و خصوصاً اصفهان را به عنوان پایتخت فرهنگی ایران به روسیه نشان دهد.

خودارتقال می دهند تا در بهزیستی، آبادانی و رفاه شهر نقش داشته باشند، اظهار کرد: ارتباط شهرها ایجاد کند، ضمن اینکه شهرداری اصفهان اکنون به عضویت ۱۰ سازمان بین المللی و شبکه جهانی درآمده است که سه سازمان شبکه شهرهای یادگیرنده، شهر دوستار کودک و شبکه شهرهای هوشمند در این دوره مدیریت شهری نهایی شد. شهردار اصفهان بیان کرد: اعتقاد به مشارکت مردم در برنامه ها داشتیم و به همین سبب در طرح جامع شهر اصفهان و برنامه اصفهان ۱۴۰۵ توانستیم با همه سطوح اجتماع از جمله قشر دانشگاهی و نخبران تعامل برقرار کرده و دیدگاه های آنان را برای تدوین برنامه های شهری اخذ کنیم. وی با اشاره به اینکه در راستای تعامل با دیگر شهرها و توسعه دیپلماسی عمومی، امروز طرح شهروندی دیپلماتی به نتیجه رسیده است، گفت: این طرح در نظر دارد با همه شهروندان اصفهانی و ایرانی خارج از کشور با توجه به تجربیات آنها در توسعه اصفهان نقش ایفا کند.

ارسال ۲۰۰ طرح

بمدیر خانشهر و نود پیلما

نوروزی بیان کرد: در همین زمینه سانی راه اندازی و با دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در اصفهان وسفارت های مختلف مکاتبه شده به طوریکه اکنون ۲۰۰ طرح به دبیرخانه طرح شهروندی پیلما رسیده است. وی با بیان اینکه این مسیر در آینده هم ادامه پیدامی کند و همه دانشگاهیان خارج از کشور ایده های

ضعف های جدی در ابعاد اقتصادی و فرهنگی

در ادامه این نشست، کاظم جلالی، سفیر ایران در روسیه در ارتباط آنلاین با بیان اینکه روابط ایران و روسیه در ابعاد مختلف در وضعیت خوبی قرار دارد اما در دو بعد اقتصادی و فرهنگی دارای ضعف های جدی است، اظهار کرد: در سفیر اخیر سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه

نوسان: محمدرضا ساکت، مدیرعامل باشگاه ورزشی - فرهنگی سپاهان اظهار کرد: همکاری بین دو شهر فرهنگی اصفهان و سن پترزبورگ در راستای فعالیت های راهبردی شهرداری اصفهان در ایجاد تفاهم نامه های خواهرخواندگی، تبدیل به برنامه های اجرایی شده است که در بخش های علمی، فرهنگی و ورزشی به صورت عملیاتی سازمان یافته است.

مدیرعامل باشگاه ورزشی - فرهنگی سپاهان خبر داد:

همکاری فرهنگی - ورزشی باشگاه سپاهان و زیت روسیه

مدیرعامل باشگاه ورزشی - فرهنگی سپاهان اظهار کرد: برای بررسی روابط بیشتر دو باشگاه، میزبان مدیران باشگاه زیت در اصفهان هستیم. وی افزود: در راستای سیاست های دو دولت ایران و روسیه ارتباطات در ابعاد مختلف سازمان گرفته و سپاهان مفتخر است با یکی از باشگاه های بزرگ روسیه این همکاری دو جانبه را برقرار کرده است.



نظرات خود را در خصوص محتوای نشریه به ایمیل ما ارسال کنید



INFO@EGHTESADBAZAR.IR

گزارش

مکاتبه شهردار اصفهان

با شهردار لندن



نوسان: شهردار اصفهان گفت: توسعه، همواره یک ضرورت برای نیازهای فزاینده شهروندان است اما توجه به ابعاد انسانی شهر چه بسا ضروری تر و مهمتر باشد.

به گزارش نوسان و به نقل از اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، قدرت اله نوروزی طی نامه ای به صادق خان، شهردار مسلمان شهر لندن، انتخاب مجدد وی به عنوان شهردار لندن برای دومین دوره را تبریک گفت و اظهار کرد: شهر زیبای لندن همواره سلامت که به عنوان یک جهان شهر مورد توجه مخاطبان گوناگون در سراسر دنیاست و فعالان مدیریت شهری با دقت بیشتری مدیریت لندن را مطالعه می کنند اما برای من به عنوان یک شهردار حقوقدان مدیریت شهری این شهر جذابیت مضاعفی پیدا کرده است و رویکرد یک شهردار حقوقدان را در لندن دنبال کنم.

شهردار اصفهان در این مکاتبه افزود: حقوق بشر و عدالت باعث می شود تا پاسداری از محیط زیست، مقابله با تبعیض، توزیع متناسب امکانات و خدمات، تقویت آحاد جامعه برای ایفای نقش و شکوفایی فارغ از تفاوت ها، ایمنی و امنیت، یک وظیفه و مأموریت الزامی تلقی شود تا اینکه یک ویرتین تبلیغاتی باشد. وی خطاب به شهردار مسلمان شهر لندن تصریح کرد: موفقیت شما در اینکه مدیریت شهری را در چارچوب حقوق بشر تعریف کنید تا اینکه حقوق بشر صرفاً سرفصلی در برنامه های مدیریت شهری لندن باشد، الهام بخش و بسیار مست و افتخار برای تمامی شهرداران حقوقدان است.

به دنبال شهرهایی سبزتر، زیباتر، امن تر، و پررونق تر برای همه شهروندان ایجاد کنیم.

صادق خان، شهردار لندن نیز در پاسخ به شهردار اصفهان با بیان این مطلب الهام بخش: در این زمان بسیار حساس و مهم به شدت تحت تاثیر اعتماد و اطمینان شهروندان لندن قرار گرفتیم، زمانیکه تلاش می کنیم تا روزهای تاریک پاندمی (کرونا) را پشت سر بگذاریم. در شهر لندن، این به معنای ارائه رفتار و عملکرد جدید است.

سرمایه گذاری بر روی جوانان، مبارزه با جرم، ایجاد اشتغال، کاهش سطح نابرابری و فقر، کمک به رشد کسب و کار و تداوم ساخت مسکن واقعاً ارزان قیمت از آن جمله اند. همچنین من کاملاً به کار بین المللی متعهد هستم تا شهرهایی سبزتر، زیباتر، امن تر، و پررونق تر برای همه شهروندان ایجاد کنیم.

وی در ادامه این نامه آورده است: لندن حضور فعال خود در شبکه شهرها را تداوم بخشیده تا اطمینان حاصل شود که ما یادگیری از پروژه های نوآورانه در سراسر جهان را ادامه می دهیم، به گونه ای که اقدام و صدای شهر بتواند همچنان بر اولویت های حکومت های ملی ما حداقل تا زمان برگزاری کنفرانس تغییرات اقلیمی (COP۲۶) تاثیر گذارد.

گزارش

معاون بهره‌برداری شرکت فولاد مبارکه از موفقیت دیگری در بهار ۱۴۰۰ خبر داد:

عبور تولید فصلی تختال
از مرز ۲ میلیون تن

نوسان: فولادمدردان شرکت فولاد مبارکه در ناحیه ریخته‌گری مداوم و فولادسازی توانستند در بهار امسال تولید ۲ میلیون و ۳۳ هزار تن تختال را به ثبت برسانند.

عباس اکبری محمدی، معاون بهره‌برداری شرکت فولاد مبارکه در خصوص موفقیت ثبت‌شده در تولید تختال طی سه‌ماهه اول امسال به خبرنگار فولاد گفت: طی ۳ ماه گذشته علی‌رغم محدودیت‌های مختلف به‌ویژه در تأمین مواد اولیه، همچنین محدودیت‌هایی که به‌تازگی در زمینه تأمین آب و برق به وجود آمده، با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته و همت همکاران بیش از ۲ میلیون تن تختال در فولاد مبارکه تولید شد. این مقدار نسبت به مدت مشابه در سال گذشته بسیار بیشتر است. به گفته وی، میزان تختال تولیدشده در سه‌ماهه اول امسال نتیجه هماهنگی و برنامه‌ریزی تمامی کارکنان فعال در کارخانه فولاد مبارکه بوده و نشان می‌دهد فولادمدردان شرکت فولاد مبارکه برای افزایش تولید و بهره‌وری بیشتر، با وجود همه محدودیت‌های بین‌المللی، همچون تحریم‌ها و مشکلات داخلی، کمبود منابع انرژی همچون آب و برق و مشکلات در تأمین مواد اولیه، توانست‌اند بر تمامی مشکلات فائق آمدند و امر تولید را به بهترین شکل ممکن انجام دادند.

معاون بهره‌برداری شرکت فولاد مبارکه تصریح کرد: ایمن موفقیت باعث می‌شود به میزان قابل توجهی از خروج ارز از کشور جلوگیری شود. از سوی دیگر بخشی از این تولید، محصولات صادراتی است که می‌تواند ارزی برای کشور داشته باشد و در مجموع باعث بهبود شرایط اقتصادی و افزایش تولید فولاد در کشور شود.

وی با اشاره به اینکه تولید بیش از ۲ میلیون تن تختال در سه‌ماهه اول سال می‌تواند نوبت‌بخش خبرهای خوش در زمینه تولید سال ۱۴۰۰ باشد نیز گفت: با برنامه‌ریزی که برای سال ۱۴۰۰ انجام شده و همچنین با توجه به شعار سال ۱۴۰۰، امیدواریم بتوانیم افزایش تولید قابل توجه نسبت به سال گذشته باشیم.

اکبری محمدی ادامه داد: هراندازه میزان تولید فولاد به‌عنوان ماده اولیه صنایع پایین‌دستی افزایش پیدا کند، این بخش باطمینان خاطر و به سهولت می‌تواند نیاز خود را تأمین کند و این امر به معنای اشتغال بیشتر در صنایع پایین‌دستی است؛ زیرا همان‌گونه که می‌دانید نزدیک به ۳۵۰ هزار نفر در صنایع پایین‌دستی فولاد مشغول به کار هستند و هراندازه این محصول که ماده اولیه صنایع پایین‌دستی است، بهتر و بیشتر تولید و تأمین شود، اشتغال در این بخش‌ها پایدارتر خواهد بود و در نهایت اقتصاد کشور پایدارتر می‌شود و با شرایط بهتری روه‌جلوگر کتمی‌کند.

معادل ایجاد یک واحد فولادسازی

مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری فولاد مبارکه با اشاره به تولید ۲ میلیون و ۳۳ هزار تنی تختال در سه‌ماه ابتدایی سال ۱۴۰۰ گفت: این رشد تولید برابر با ایجاد یک واحد فولادسازی در کشور است. غلامرضا سلیمی در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد درباره موفقیت جدید تولید تختال در فولاد مبارکه اظهار کرد: فولاد مبارکه در سه‌ماه ابتدایی سال جاری به ترتیب ۷۰۰ هزار تن، ۶۹۶ هزار تن و ۶۳۶ هزار تن (در مجموع ۲ میلیون و ۳۳ هزار تن) تختال تولید کرده که در مقایسه با بهار ۹۹، رشد ۷۰ درصدی را نشان می‌دهد.

دست‌یابی به موفقیت با وجود ۳۰۰ کوره ساعت توقف

وی افزود: این افزایش ۷۰۲ درصدی تولید در شرایطی محقق شده است که تجهیز جدیدی اضافه نشده و تنها بهره‌وری نیروی انسانی بهبود یافته است. البته باید توجه داشت در خردادماه سال جاری با محدودیت‌های انرژی برق مواجه بودیم و به همین دلیل بیش از ۳۰۰ کوره ساعت توقف داشتیم. هزینه این توقف برای فولاد مبارکه تقریباً برابر با تولید ۴۰ هزار تن تختال بنا بر این با احتساب این زیان تولید، ظرفیت تولید فصلی فولاد مبارکه نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از ۱۷۰ هزار تن افزایش یافته است. مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم شرکت فولاد مبارکه با اشاره به باور آن (زمان روشن بودن تجهیزات) و باور آف (زمان خاموش بودن تجهیزات) گفت: ما سعی کردیم باور آنها را مدیریت کنیم. افزایش آماده‌سازی تجهیزات از اهمیت زیادی برخوردار است. بنا بر این حفظ آماده‌سازی ۱۰۰ درصدی تجهیزات در کنار حمایت‌های مدیران عالی شرکت یکی دیگر از نکات مهم و تأثیرگذار در این مسئله است. سلیمی خاطر نشان کرد: افزایش فصلی بیش از ۱۷۰ هزار تنی تولید تختال در فولاد مبارکه، معادل ایجاد یک پلنت فولادی در سال است.

ارتقای چشمگیر کیفیت در محصولات تولیدی

قاسم خوشدل پور، مدیر ریخته‌گری مداوم شرکت فولاد مبارکه نیز ضمن اشاره به باتلاش وافر و عزم جزم همکاران ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم در سه‌ماهه اول سال «تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها» در عبور از مرز تولید ۲ میلیون تن تختال (۲۰۳۳۰۰ تن تختال) گفت: این مهم در حالی محقق شد که محدودیت انرژی در خردادماه شدت در کاهش تولید مؤثر بود، ولی همکاران همدل و سربلند ناحیه با درایت و تدبیر لازم و حمایت واحدهای مختلف پشتیبانی توانستند رکورد تولید خردادماه سال ۹۹ را تکرار کنند و از لحاظ کیفیت نیز ارتقای چشمگیری در محصولات تولیدی به‌وجود آمد. وی همچنین از نقش حمایتی و پشتیبانی تیم مدیریت ارشد شرکت و همکاران واحدهای پشتیبانی و همکاران سخت‌کوش ناحیه در تحقق جهش تولید و رفع موانع تولید صمیمانه تشکر کرد.

محصولات فولاد مبارکه حرف اول را می‌زند

مدیر کنترل کیفی شرکت سپهر الکتریک گفت: در ایران هیچ شرکتی قادر به تولید ورق‌هایی با کیفیت فولاد مبارکه نیست و فولاد مبارکه حرف اول را می‌زند و استفاده از محصولات این شرکت باعث ایجاد مزیت رقابتی در شرکت سپهر الکتریک شده است. سید علی اکبر حاجی میرصادقی، با اشاره به فعالیت این شرکت در حوزه تولید لوازم خانگی اظهار کرد: در مجموع از کیفیت محصولات فولاد مبارکه رضایت داریم و امیدواریم کیفیت محصولات این شرکت به صورت مستمر افزایش یابد.



02

خواهان محدودیت تأمین گاز فولاد مبارکه نیستیم

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان گفت: فولاد مبارکه یکی از مشتریان بزرگ شرکت گاز استان است و خواسته ما این نیست که تأمین گاز فولاد با محدودیت روبه‌رو شود؛ برای این امر می‌توان به سمت بهینه‌سازی مصرف حرکت کرد که خوشبختانه ظرفیت و فضای لازم برای انجام این کار در مجموعه فولاد مبارکه وجود دارد. سیدمصطفی علوی در بازدید از فولاد مبارکه افزود: بیش از ۴۵ درصد از فولاد کشور توسط شرکت فولاد مبارکه تأمین می‌شود که نشان می‌دهد یک مجموعه از شمن‌صنعتی است.



01

آمارها سخن می‌گویند؛

حفظ جایگاه در سال دشواری‌ها

تلاش برخی جریان‌های داخلی برای کم‌فروغ نشان دادن فولاد مبارکه در امر تولید بی‌ثمر بوده است



گروه صنعت

هفته نامه نوسان

بر اساس آخرین آمار منتشر شده در سال ۲۰۲۰ شرکت فولاد مبارکه در میان ۵۰ شرکت بزرگ تولیدکننده فولاد در جهان قرار گرفت و رتبه ۴۶ را که در سال ۲۰۱۹ در اختیار داشت؛ با افزایش تولید همچنان حفظ کرد تا نشان دهد که برخلاف تمام کارشکنی‌ها و فضاهای مسمومی که علیه فولاد مبارکه توسط برخی افراد ایجاد شده، تلاش و اراده این شرکت برای تولید و ارتقای صنعت فولاد کشور کاملاً جدی است. بر اساس فهرست منتشر شده در خصوص میزان تولید ۱۳۷ فولادساز بزرگ جهان در سال ۲۰۲۰، مشاهده می‌کنیم که نام ۳ شرکت فولادسازی ایرانی (فولاد خوزستان، فولاد مبارکه، ذوب آهن اصفهان) در میان آنها قرار گرفته که بهترین رتبه نیز از آن شرکت فولاد مبارکه بوده است.

در کنار شرکت فولاد مبارکه، شرکت فولاد خوزستان نیز در سال ۲۰۲۰ رتبه ۹۵ را از آن خود کرده و شرکت ذوب آهن اصفهان نیز در رتبه ۱۳۱ قرار گرفته است. (در سال ۲۰۱۹ رتبه فولاد خوزستان ۸۸ و ذوب آهن اصفهان نیز ۱۲۱ بوده است). شایان ذکر است که بسیاری از فولادسازان بزرگ در جهان به دلیل شرایط بوجود آمده ناشی از کرونا و بحران‌های ناشی از آن تولید محصولاتشان با کاهش همراه شده و نمی‌توان این امر را به عنوان یک اشکال برای فولادسازان بزرگ کشورمان تلقی کرد.

فولاد مبارکه بالاتر از کوبه استیل زاین

نکته جالب در خصوص جایگاه شرکت فولاد مبارکه در مقایسه با برخی از رقیبان این شرکت در آسیات، برای مثال شرکت کوبه استیل زاین به عنوان یکی از برندهای معروف در صنعت فولاد که سال ۲۰۱۹ رتبه ۵۸ را داشت در سال ۲۰۲۰ به رتبه ۶۵ نزول کرده و میزان تولید به ثبت رسیده توسط این شرکت در سال گذشته میلادی برابر با ۵ میلیون و ۶۹۲ هزار تن بوده و این نشان می‌دهد که شرکت فولاد مبارکه علیرغم همه مشکلاتی که سده تولید آن بوده (مشکلات داخلی و تحریم‌های بین‌المللی) باز هم توانسته رکوردهای بسیار خوبی در تولید رقم بزند و مقدار تولید محصولات خود را بازم افزایش دهد.

مدیرعامل گروه صنعتی تهران شرق مطرح کرد:

بازده کیفی بالای محصولات شرکت فولاد مبارکه

برخوردار است. وی افزود: گروه صنعتی تهران شرق مصرف‌کننده انواع محصولات شرکت فولاد مبارکه که از انواع ضخامت‌های ورق گرم و مقداری هم از ورق‌های سرد است؛ اما بیشتر مصرف این گروه صنعتی، ورق‌های ساختمانی شرکت فولاد مبارکه است که کیفیت بسیار بالایی دارد. مدیرعامل گروه صنعتی تهران شرق تصریح کرد: ظرفیت اسمی تولید در گروه صنعتی تهران شرق ۹۰۰ هزار تن در سال است، اما متأسفانه با توجه به سهم‌بندی عرضه ورق در یک

نظرات خود را در خصوص محتوای نشریه به ایمیل ما ارسال کنید

INFO@EGHTESADBAZAR.IR



گزارش

روند توسعه، هرگز متوقف نمی‌شود



نوسان: مدیر طراحی و مهندسی فولاد مبارکه با اشاره به طراحی و اجرای حدود یک هزار پروژه از سال ۹۵ تاکنون گفت: باید توجه داشت که فولاد مبارکه هیچ‌گاه روند توسعه‌های خود را متوقف نمی‌کند.

علیرضا غفری‌پور، با بیان اینکه کلیه پروژه‌های سرمایه‌گذاری فولاد مبارکه در واحد طراحی و مهندسی تعریف می‌شود، اظهار کرد: در این واحد سالانه یک سید پروژه تعریف و در کنار آن خدماتی از جنس طراحی برای نواحی مختلف ارائه می‌شود. به‌علاوه واحدهای خدمات فنی و قرار دادی، جامعی و مرکز اسناد نیز در کنار این بخش حضور دارند و از عوامل مهم پیشبرد طرح‌های مهندسی محسوب می‌شوند.

وی ادامه داد: در بازه زمانی ۵ سال اخیر، از ۱۲۵۰ پروژه‌ای که به این بخش وارد شده، نزدیک به یک هزار مورد انجام شده و حدود ۲۵۰ مورد در دست اقدام است. باید توجه داشت که شاید بسیاری از پروژه‌های اجراشده در این بخش به نظر توسعه‌ای نباشد، اما دقیقاً با این جنس توسعه و یاد رانستای توسعه است. مدیر طراحی و مهندسی فولاد مبارکه تصریح کرد: در سال جدید پروژه‌های متفاوتی در نواحی مختلف با هدف توسعه تعریف شده است. برای مثال، در پروژه تور و گرم ۲، بسیاری از پروژه‌های پشتیبانی و جنسی در این واحد تعریف و اجرا می‌شود. آزمایشگاه تست محصول و تجهیزات مربوطه، تأمین انرژی (آب، برق و گاز)، تجهیزات شبکه و مخابرات و داده و همچنین جاده‌های دسترسی و مسیر ریلی جهت ورود و خروج محصولات نهایی این بخش از جمله پروژه‌های حائز اهمیت این حوزه است که در حال انجام مطالعات اجرایی آن هستیم. همچنین پروژه‌های دیگری در سایر نواحی تولیدی و پشتیبانی و ستاد در این مجموعه تعریف شده و در دست طراحی است.

غفری‌پور اظهار کرد: از بین تقریباً ۳۰۰ پروژه موجود برای اجرا در هر سال، تقریباً ۴۰ پروژه از جنس توسعه کلان است؛ اما از نظر مالی همین تعداد پروژه بیش از نیمی از کل بودجه سرمایه‌گذاری سالیانه شرکت را جهت طرح‌های توسعه می‌دهد. سایر پروژه‌ها نیز از جنس بهینه‌سازی و در راستای بهبود پایداری و ایمنی و شرایط موجود شرکت است. ما به همراه متقاضیان پروژه‌هایی را در سطح شرکت تعریف می‌کنیم که با پشتیبانی و رفع موانع تولید مربوط می‌شود و با توسعه‌های خطوط تولید متناسب با شرایط داخلی و بازار در ارتباط است. این واحد همچنین بر اساس نیاز، با مدیریت اجرای پروژه‌ها در زمینه اصلاحات احتمالی و یا تغییرات طرح‌ها همکاری نزدیکی دارد. مدیر طراحی و مهندسی فولاد مبارکه با اشاره به اهمیت اجرای پروژه‌های توسعه‌ای و بهینه‌سازی در این شرکت اظهار کرد: انجام توسعه و هزینه در این مسیر از نشانه‌های پویایی و بلوغ یک شرکت است. پیش‌بینی بودجه پروژه‌های سرمایه‌گذاری فولاد مبارکه در سال جاری در واحد مهندسی کارخانه ۳۵۰ میلیارد تومان است؛ در حالی که همین مبلغ در سال گذشته برابر با ۱۸۰۰ میلیارد تومان بوده است. باید توجه داشت که فولاد مبارکه هیچ‌گاه روند توسعه‌های خود را متوقف نمی‌کند.



سال گذشته با کمتر از ۱۰ درصد ظرفیت اسمی به فعالیت مشغول هستیم.

گزارش

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان:

صادرات فولاد به بورس کالا مرتب نشود



نوستان: منوط کردن صادرات فولاد به رعایت کف عرضه برای پیشگیری از تشنگی بازار داخلی زمانی تاثیر مثبت دارد که توسط همه واحدها رعایت شود...

معاون بهره برداری ذوب آهن اصفهان:

بحران کم آبی، مانع انجام تعهدات ذوب آهن نشد

نوستان: اگر آب به حدی کم شود که نتوانیم بدنه کوره‌ها را خنک نگه‌داریم، احتمال اتفاقات ناگوار همچون انفجار در کوره و توقف چندساعه آن وجود دارد...

تولاتیان تاکید کردند به‌طور معمول برای تعمیرات اساسی قطعات موردنیازی که از سال‌های قبل خریداری و نگهداری شده است، در زمان مناسب تعمیرات اساسی برای نوسازی مورد استفاده قرار می‌گیرد...

مدیر مرکز پایش و نظارت بسر کیفیت آب و فاضلاب شرکت آب آبیاری استان اصفهان با اشاره به این که هیچ گونه موارد ابتلا به بیماری‌های اسهال‌رشی از طریق آب شرب از سوی مرکز بهداشت استان گزارش نشده است افزود:



اجباری شدن رجیستر موبایل و راه‌های مسافر در گمرک

سختگوی گمرک گفت: با تصمیم کمیته راهبردی طرح پیشگیری از قاچاق تلفن همراه و تجهیزات دارای سیم کارت، در چهار گام زمان بندی شده رجیستر انواع دستگاه‌های دارای سیم کارت در گمرک آغاز می‌شود...



04



03

واگذاری مدیریت مرزی به استانداری‌ها

در نخستین نشست کمیته صادرات سناست تسهیل و رفع موانع تولید، تحقق مدیریت یکپارچه مرزی و استفاده از ظرفیت استانداری‌ها در این مسیر مورد تاکید قرار گرفت...

آیین افتتاح سازمان های داوری همزمان با هفته قوه قضائیه برگزار شد:

داوری جایگزین دادرسی

از این پس، نظام های داوری در حل و فصل اختلافات حوزه صنعت و معدن نقش قابل ملاحظه ای خواهند داشت



گروه صنعت هفته نامه نوستان

آیین افتتاح سازمان داوری تعاون، مرکز داوری و میانجی گری صنعت و معدن و مرکز داوری هدایت با حضور حجت الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای روز دوم تیر ماه در مرکز همایش های صدا و سیما برگزار شد...



فرزانه انصاری طاهر روزنامه نگار

ارجاع پرونده های بخش تعاون به نهادهای داوری

در ادامه، بهمن عبداللهی، رئیس اتاق تعاون ایران با اشاره به گسترش موضوع داوری در کشور و بویژه در بخش تعاون، گفت: مرکز داوری اتاق تعاون در سال ۱۳۷۵ تأسیس شد...

توجه به ابعاد اقتصادی در نهادهای داوری

در حاشیه این مراسم که همزمان در خانه صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان نیز برگزار شد، محمدرضا برکتین، عضو هیات مدیره خانه صمت استان به خبرنگار ما گفت:

نقش قابل ملاحظه نظام داوری در حل اختلافات صنایع

در آیین افتتاح سازمان‌های داوری تعاون، حجت الاسلام هادی صادقی، معاون فرهنگی قوه قضائیه با گرامیداشت هفته قوه قضائیه، افتتاح سازمان‌های داوری در دو حوزه مهم، میانجی‌گری و تعالونی را با عنایت به عضویت قابل توجهی از افراد در تعالونی‌های کشور ارزشمند خواند...

تاکید آبیاری استان اصفهان بر سلامت آب شرب؛

چاه های فلمن کاملاً خشک شده است

استان از تصفیه خانه آب با بیشترین سطح آلودگی می‌شود گفت: کیفیت آب شرب و حفظ سلامت شهروندان خط قرمز آبیاری استان اصفهان است و به همین دلیل آب توزیع شده در شبکه آبرسانی اصفهان نیز گه‌ب‌گه صورت‌مستمر توسط کارشناسان کنترل کیفی آزمایشگاه شرکت آب‌ و آفا و مرکز بهداشت محیط استان مطلقاً با استاندارد‌های ۱۰۵۳ و ۱۰۱۱ مورد پایش و آزمایش قرار می‌گیرد.

رشد نهادهای داوری، کاهش پرونده های دادگستری

ابوالفضل محبی، مدیرکل توسعه داوری و میانجی‌گری یکی از مولفه‌های لازم در موفقیت دستگاه قضایی را استفاده بهینه و حداکثری از موارد جایگزین قضایی نام برد که شامل داوری، میانجی‌گری، سازش و سومی‌بودن در عین حال که ایجاد نهادهای داوری، نظارت و کنترل عملکرد آنها بر عهده قوه قضائیه است...

صلح و سازش با استفاده از داور

در این مراسم، علیرضا یسوری از داوران بین المللی با اشاره به سابقه فعالیت داوری در حل و فصل اختلافات، گفت: در قرآن بر صلح و سازش و استفاده از داور تاکید شده و امروزه در بسیاری از کشورهای اروپایی از جمله انگلستان و فرانسه، بسیاری از پرونده‌ها توسط داوران رسیدگی می‌شود...

نوستان: جاری نبودن آب در زاینده رود منجر به خشک شدن کامل چاه های فلمن شده است.

مدیر مرکز پایش و نظارت بسر کیفیت آب و فاضلاب شرکت آبیاری استان اصفهان به شایعاتی که در فضای مجازی در خصوص افزایش سطح آلودگی آب در استان اصفهان به آلوده بودن آب چاه های فلمن منتشر شده است اشاره کرد و گفت: امسال آبدهی تمام چاه های فلمن در حاشیه زاینده رود، به صفر رسیده و مدار بهره برداری خارج شده اند...

مایکروسافت به دومین شرکت سهامی عام آمریکایی تبدیل شد که به ارزش بازار دو تریلیون دلار دست پیدا کرد. ارزش سهام مایکروسافت روز شمشنبه در بازار نیویورک ۱.۱ درصد جهش یافت و به ۲۶۵.۶۴ دلار رسید و این شرکت را از نظر ارزش بازار به پای اپل رساند. آرمکووی سعودی در دسامبر سال ۲۰۱۹ برای مدت کوتاهی به ارزش بازار دو تریلیون دلاری رسیده بود اما ارزش بازار این غول نفتی در حال حاضر حدود ۱.۹ تریلیون دلار است.

پوشش جهانی اینترنت ماهواره‌های تا شهر یور ماه!
 گوین شاتول، رییس استارلینک واحد اینترنت ماهواره‌های شرکت اسپیس ایکس که متعلق به ایلان ماسک است، روز شنبه اعلام کرد که این شرکت پیش‌بینی می‌کند حوالی ماه سپتامبر قادر خواهد بود پوشش جهانی مداوم خود را ارائه دهد اما پس از آن نیاز به تأییدیه‌های نظارتی دارد. وی در یک کنفرانس مجازی گروه مکاروی گفت: ما با موفقیت حدود ۱۸۰۰ ماهواره به مدار فرستاده‌ایم و هنگامی که همه ماهواره‌ها به مدار عملیاتی خود برسند، پوشش جهانی مداوم خواهیم داشت.

دکتر محمدرضا منجدب
 طی سال‌های اخیر با پدیده‌ای روبرو هستیم و آن اینکه اساتید و تحلیلگران اقتصادی نسبت به سیاست‌های اقتصادی دولت و سیاستگذار بیشتر واکنش نشان می‌دهند و آنها را مورد نقد و بررسی قرار می‌دهند. به همین دلیل این شبهه مطرح می‌شود که آیا اقتصادی‌ها کاری به جز نق زدن هم بلد هستند؟
 در پاسخ به سوال مزبور نکات زیر قابل طرح است:

اول: دلسوزی و روحیه ملی: بیشتر راست‌ها می‌توان به گرایش‌های مکتب اقتصادی تحلیلگران و اساتید اقتصاد اشاره کرد. بعنوان نمونه عده‌ای طرفدار دخالت دولت هستند و عده‌ای طرفدار اقتصاد بازار هستند. این مکاتب اقتصادی که نشأت گرفته از عقاید اقتصادی هست با دلایلی که اقامه می‌کنند ادعا دارند که مسیر بهتر را معرفی می‌کنند.

سوم: گرایش‌های سیاسی: در خارج ایران بیشتر گرایش‌های حزبی مطرح هستند ولیکن داخل ایران در حال حاضر به شکل‌های اصلاح طلب، اصول گرا و ... مطرح است. هرچند ممکن است گرایش‌های سیاسی در ایران مؤثر بر تحلیل اقتصادی باشد، اما به نظر می‌رسد این موضوع در مورد اساتید اقتصادی کمتر مصداق دارد.

چهارم: تحلیل نهادگرایان: این طیف از اساتید اقتصادی معتقدند برای اصلاحات و سیاست‌های اقتصادی باید مسیر توسعه بلندمدتی تدوین گردد و نهاد‌های مورد نیاز برای آن تعریف و بنیاد نهادی در این راستا قابل توجه است. لذا انتقادات و تحلیل‌های آنان نیز در این چارچوب آرایه می‌گردد. تحلیلگران اقتصادی در ایران فراغ از هرگونه دسته‌بندی‌های فوق به‌ارابه تحلیل، نقد و بررسی سیاست‌های اقتصادی می‌پردازند. لذا این گروه از تحلیلگران بطور آزادی از مبانی تحلیلی طیف‌های مختلف اقتصادی بهره‌مند هستند.

ششم: ایوزسیون: برخی از تحلیلگران اقتصادی همیشه در جهت مخالف سیاست‌های اقتصادی تحلیل‌ارابه می‌کنند. هر چند تعداد این‌ها کمتر از بقیه باشد، ولی موج سواری در مسیر ایوزیت می‌تواند شهرت فرد را موجب شود.
 در جمع بندی می‌توان گفت بیشتر اساتید و تحلیلگران اقتصادی از سر دلسوزی و با روحیه ملی دوست دارند مشکلات اقتصادی کشور و مشکلات معیشتی مردم به حداقل رسیده و ایران مسیر توسعه اقتصادی خود را سریعتر طی نماید. در اینصورت میتوان گفت اکثر آنها نق نمی‌زنند.

دورنما
بازار رای در برابر گرسنگی
 اگر بخواهیم فهرست شوربخت‌ترین مردم جهان در سال‌های اخیر را تعیین کنیم شاید مردم ونزوئلا جایی در صدر فهرست باشند. صدر فهرست‌ترین صاحب اختیار منابع نفتی ونزوئلا شده است. البته مادورا با انتخاب در سال ۲۰۱۸ برای شش سال دوم انتخاب شد. رقیب اصلی در زندان بود و البته کسی مجبور نبود به مادورا رای بدهد. اما هر کس رای می‌داد به طور خودکار در کارت ملی او یک 'بسته حمایتی' ثبت می‌شد که می‌توانست با ارائه آن کارت، سبب را از فروشگاه‌های دولتی دریافت کند و در صورت لزوم در بازار آزاد به چند برابر قیمت رسمی بفرشد.
 این کارت ملی به نام کارت 'سُز زمین خانه' در واقع یک ابزار کنترل اجتماعی است که در سال ۲۰۱۶ معرفی شد، هم اطلاعات شخصی را در بر دارد هم مثل یک کارت بانکی سهمیه کوپنی کالا‌های معیشتی به آن واریز می‌شود. این کارت در انتخابات محلی و انتخاب رئیس جمهور بهره‌بردار شده است. رای بده سهمیه الکترونیکی غذا دریافت کن. مردم به این کارت و انتخابات می‌گویند 'بازار رای در برابر گرسنگی'.

دکتر محمد طیبیان
 در اختیار داره، مردم آن از فقیر ترین و در مانده ترین مردم جهان هستند. اکثراً به کشورهای اطراف متواری شده و در فقر و بی‌نواهی زندگی می‌کنند. این کشور اخیراً از تورم حدود دوهزار و هفتصد درصد برخوردار است. نرخ تورم در سال ۲۰۱۳ زیر شصت در صد بود طی دو سال به دویست درصد رسید و همچنان شتابان از مرز دو هزار درصد در سال فراتر می‌رود.
 این کشور نفت خیز یک شریک تجاری بزرگ دارد، یعنی حکومتگران یک شریک دارند، و آن هم روسیه است. شرکت نفت روسی 'زرنفت کنترل تولید نفت ونزوئلا و صادرات آن را به دست داشت. این کنترل را نیز از طریق تامین وام‌های کلان به دولت ونزوئلا کسب کرده بود. می‌توان تصور کرد که پول بی‌ارزش ونزوئلا که با سرعت نجومی بی‌ارزش تر می‌شود نمی‌تواند کفاف هزینه زتزال

پست مدرن
دیدگاه میشل فوکو در باره اقتصادیسیاسی و بازار
 در اختیار دولت و دولت زیر سیطره طبقات بالا قرار دارد، نظریه‌ای درست اما ناتمام و سطحی است. چون اشکال قدرت در دوران مدرن با شکل‌های قدیمی قدرت و سلطه و کنترل که بصورت آشکار اعمال می‌شد، بسیار فرق کرده است. اولاً قدرت فقط ابزاری در خدمت دولت‌ها نیست و به کلیه روابط اجتماعی اعم از رابطه استاد و شاگرد، پدر و فرزند، مرد و زن و حتی زندانیان نیز بسط یافته است. از اینرو، بدون دولت هم روابط سلطه‌آمیزی میان انسان‌ها برقرار است و هر فردی هم در جامعه، حتی زندانی در مقابل زندان‌بان دارای درجه‌ای از قدرت است. در ثانی، قدرت در فرم جدید نه از طریق پلیس و تفنگ، بلکه از طریق به‌کارگیری معرفت و دانش و خلق روایت‌های تاریخی و نظریه‌ها و گفتمان‌ها به مهار و کنترل جامعه مبادرت می‌ورزد. بنابراین، قدرت در پیوند با معرفت کاری کرده است که پذیرش نظریه‌هایی که به نفع حاکمان و صاحبان قدرت است، برای اکثریت مردم، بسیار پذیر به نظر برسد.
 به نظر فوکو، در دوران جدید، دولت‌ها مشروعیت خودشان را به کارایی خودشان پیوند زده‌اند و وقتی رفتار دولت مبنای مشروعیت آن باشد، نوعی «رژیم حقیقت» شکل می‌گیرد. (ص ۲۳) لیبرالیسم متکی بر اقتصاد بازار، نمونه‌بازاری از حکومت‌های متکی بر رژیم حقیقت است. بازار در قرون وسطی تا قرن ۱۷ محل عدالت توزیعی و مبتنی بر اطمینان‌فروشنده و خریدار بود(ص ۵۱). اما از قرن ۱۸ به بعد، بازار خود تنظیم‌گر تابع طبیعت (قیمت‌نماینده عادلانه) شد و دیگر قانونمندی ملایک رفتار اقتصادی نبود. ساز و کار بازار به سنجه و معیاری

دکتر محمدرضا منجدب
 طی سال‌های اخیر با پدیده‌ای روبرو هستیم و آن اینکه اساتید و تحلیلگران اقتصادی نسبت به سیاست‌های اقتصادی دولت و سیاستگذار بیشتر واکنش نشان می‌دهند و آنها را مورد نقد و بررسی قرار می‌دهند. به همین دلیل این شبهه مطرح می‌شود که آیا اقتصادی‌ها کاری به جز نق زدن هم بلد هستند؟
 در پاسخ به سوال مزبور نکات زیر قابل طرح است:

اول: دلسوزی و روحیه ملی: بیشتر راست‌ها می‌توان به گرایش‌های مکتب اقتصادی تحلیلگران و اساتید اقتصاد اشاره کرد. بعنوان نمونه عده‌ای طرفدار دخالت دولت هستند و عده‌ای طرفدار اقتصاد بازار هستند. این مکاتب اقتصادی که نشأت گرفته از عقاید اقتصادی هست با دلایلی که اقامه می‌کنند ادعا دارند که مسیر بهتر را معرفی می‌کنند.

سوم: گرایش‌های سیاسی: در خارج ایران بیشتر گرایش‌های حزبی مطرح هستند ولیکن داخل ایران در حال حاضر به شکل‌های اصلاح طلب، اصول گرا و ... مطرح است. هرچند ممکن است گرایش‌های سیاسی در ایران مؤثر بر تحلیل اقتصادی باشد، اما به نظر می‌رسد این موضوع در مورد اساتید اقتصادی کمتر مصداق دارد.

چهارم: تحلیل نهادگرایان: این طیف از اساتید اقتصادی معتقدند برای اصلاحات و سیاست‌های اقتصادی باید مسیر توسعه بلندمدتی تدوین گردد و نهاد‌های مورد نیاز برای آن تعریف و بنیاد نهادی در این راستا قابل توجه است. لذا انتقادات و تحلیل‌های آنان نیز در این چارچوب آرایه می‌گردد. تحلیلگران اقتصادی در ایران فراغ از هرگونه دسته‌بندی‌های فوق به‌ارابه تحلیل، نقد و بررسی سیاست‌های اقتصادی می‌پردازند. لذا این گروه از تحلیلگران بطور آزادی از مبانی تحلیلی طیف‌های مختلف اقتصادی بهره‌مند هستند.

شبکه اجتماعی
خران زودرس کلاب‌هاوس؟
 حدود ۶ ماه پیش بود که رشد انفجاری کلاب‌هاوس آغاز شد و تب تند پیوستن به این شبکه اجتماعی نوظهور کاربران بسیاری را در سراسر جهان مبتلا کرد. اما حالا دوست در زمانی که این شرکت نسخه اندروید اپلیکیشن خود را ارائه کرده و بسیاری گمان می‌کردند با ادامه رشد تعداد کاربران، این شبکه اجتماعی جای پای بزرگانی مانند فیس‌بوک، توئیتر و اینستاگرام خواهد گذاشت، کاربران به تدریج از آن روی‌گردان شدند. در نظر سنجی اخیر وب‌سایت nextweb که یکی از وب‌سایت‌های شناخته شده دنیای تکنولوژی است، نزدیک به ۹۰ درصد شرکت‌کنندگان اظهار کرده‌اند که دیگر چندان از شبکه اجتماعی کلاب‌هاوس استفاده نمی‌کنند. بسیاری از صاحب‌نظران دنیای فناوری معتقدند دیگر بعید است شبکه‌های اجتماعی جدید بتوانند به رشد و محبوبیتی در سطح غول‌های پیشین برسند.
 شروع سال میلادی جدید برای کلاب‌هاوس بسیار رویایی بود. رشد قابل توجه این شبکه اجتماعی باعث شده بود توجه بسیاری به این پدیده جدید دنیای تکنولوژی جلب شود و برخی چشم‌انداز روشنی برای این اپلیکیشن متصور بودند تنها در ماه فوریه امسال، این اپلیکیشن موفق شد نزدیک به ۱۰ میلیون نصب جدید بگیرد. اما بررسی‌های اخیر نشان می‌دهد این تعداد بالا به شدت افت کرده و تعداد نصب این اپ در ماه آوریل تنها ۹۰۰ هزار عدد بوده است. طبق اعلام بیزنس اینسایدر، کاهش ۶۶ درصدی تعداد نصب‌های کلاب‌هاوس در ماه آوریل به خوبی نشانگر کند شدن روند رشد این اپلیکیشن است. این درحالی است که مدیران کلاب‌هاوس طی مدت اخیر بر بهبود ویژگی‌های این شبکه اجتماعی تمرکز داشتند و ویژگی‌های مختلفی از جمله چت متنی را در کنار چت صوتی به اپلیکیشن‌شان اضافه کرده‌اند.

شبکه اجتماعی مبتنی بر دعوت
 این شبکه اجتماعی ابتدا بیشتر فضایی برای حضور دوستان‌ان فناوری و فعالان استارت‌آپی بود که با حضور در آن به گفت‌وگوهای تخصصی و آموزشی می‌پرداختند. اما به مرور دامنه علاقه‌مندان این شبکه گسترش یافت و پای گروه‌های فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و بحث‌های جنجالی نیز به این پلتفرم باز شد. در آغاز شروع به کار این «شبکه اجتماعی مبتنی بر دعوت»، امکان نصب نسخه رسمی اپلیکیشن آن تنها برای کاربران سیستم عامل IOS میسر بود و هر دو عامل «بازم پیوستن به این شبکه با استفاده از دعوت نامه» و «داشتن گوشی آیفون»، عوامل محدودکننده جدی در راه گسترش این شبکه اجتماعی به حساب می‌آمدند. طبق آمارهای جهانی، از حدود ۵ میلیارد نفر کاربر موبایل، نزدیک به ۷۵ درصد آنها کاربران سیستم عامل اندروید و مابقی کاربران IOS هستند. اما حالا که نسخه رسمی اندروید این اپلیکیشن عرضه شده و زمزمه‌هایی از حذف محدودیت دعوت نامه در همین تابستان به گوش می‌رسد، بر خلاف انتظار روند رشد این اپلیکیشن به میزان محسوس کند شده و کاربران پیشین نیز میل چندانی برای استفاده از این برنامه ندارند. واکنش کاربران جهانی به این اپلیکیشن، همواره یکی، دو ماه زودتر از کاربران ایرانی اتفاق می‌افتد. اما همین حالا نیز افت محسوس توجه کاربران ایرانی به این شبکه اجتماعی محسوس است. به طوری که تا چند ماه پیش، بحث‌های سیاسی-اجتماعی بسیار داغی در این شبکه شکل می‌گرفت و حاضران در اتاق‌های این اپلیکیشن گاهی به چند هزار نفر می‌رسیدند. در ماه پیش از انتخابات نیز کلاب‌هاوس میزبان روم‌های متعددی با موضوع انتخابات بود و نامزدها و طرفداران آنها با حضور در این روم‌ها، به صحبت با هواداران و مخالفان‌شان می‌پرداختند. اما حالا مشاهده می‌شود بازار این شبکه اجتماعی در ایران نیز دیگر چندان داغ نیست و همچنان کاربران برای حضور در این برنامه به میزان محسوس افت کرده است. شاید اختلال عمدی یا به نوعی فیلتر شدن کلاب‌هاوس در کاهش علاقه کاربران ایرانی به حضور در این پلتفرم می‌تأثیر نداشته اما با نگاهی به دیگر کشورها که چنین محدودیتی ندارند می‌توان دریافت که علل دیگری نیز در این کاهش اشتیاق دخیلند.

عل فرودکش کردن هیجان
 در توجیه علل افت تعداد نصب و کاهش هیجان کاربران برای استفاده از این شبکه اجتماعی، می‌توان به موارد متعددی اشاره کرد. بسیاری از صاحب‌نظران چنین افتری را منطقی می‌دانند. آنها معتقدند این سرنوشتی است که هر شبکه اجتماعی نوظهوری دیر یا زود به آن مبتلا خواهد شد. کما اینکه پیش‌تر اپلیکیشن‌های «میرکات» و «پرسکوپ» در حوزه مشابه نیز به آن دچار شدند. اما عده دیگری ورود رقبای متعددی را که مشابه کلاب‌هاوس اقدام به عرضه ویژگی چت صوتی کردند، عامل این کاهش اشتیاق می‌دانند و معتقدند احتمالاً کاربران به مرور در حال روانه شدن به روم‌های چت صوتی اختصاصی‌تر در آن اپلیکیشن‌ها هستند. ورود این رقبای جدید به میدان چت صوت در ابتدا پدیدهای نوظهور به نظر می‌رسید. اما اکنون تعداد رقبای کلاب‌هاوس به حدی زیاد شده است که دیگر هر اپلیکیشنی در حال اضافه کردن ویژگی تیک تاک، اینستاگرام، تلگرام و اسپاتیفای از جمله شناخته شده‌ترین این رقبا هستند که هر یک به نوعی از ایده چت صوتی استفاده کرده‌اند. فیس بوک از جمله رقبایی است که از سال ۲۰۱۸ درگیر این ویژگی است اما حالا که با اقبال کاربران نسبت به چت صوتی کلاب‌هاوس مواجه شده دوباره قصد کرد تا با ارائه سرویس Live Audio Rooms سراغ این ویژگی برود. گفته می‌شود این ویژگی در اواخر همین تابستان امسال عرضه خواهد شد. توئیتر رقیبی بود که زودتر از دیگر رقبای کلاب‌هاوس، فرصت را غنیمت شمرد و خیلی زود (اواخر سال ۲۰۲۰) با ارائه ویژگی اسپیس (Spaces) رقابت با کلاب‌هاوس را آغاز کرد. حتی زمانی که کاربران اندرویدی چشم انتظار نسخه رسمی اندروید اپلیکیشن کلاب‌هاوس بودند، این شرکت برای سرویس چت صوتی خود نسخه بتا اندروید هم اضافه کرد. گرین روم اسپاتیفای نیز از جدیدترین رقبای است. به نظر می‌رسد این اپلیکیشن موسیقی و یادگست نیز با اضافه کردن امکان چت صوتی بتواند بخشی از دوستان‌ان موسیقی را به گپ و گفت در فضای جدید خود بکشد.

نظرات خود را در خصوص محتوای نشریه به ایمیل ما ارسال کنید